PAGE

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
ГЛАВЫ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЛАБИНСКИЙ РАЙОН КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ
от 20.01.2009 г

№ 84
г. Лабинск
О порядке создания координационных или совещательных органов
в области развития малого и среднего предпринимательства
в Лабинском районе
В   соответствии   со   статьей 13  Федерального закона от 24 июля 2007 № 209-ФЗ «О развитии  малого  и среднего предпринимательства в Российской Федерации», п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить Порядок создания координационных или совещательных органов в области развития малого и среднего предпринимательства в Лабинском районе (прилагается).
2. Организационному отделу администрации муниципального образования Лабинский район (Худасов) опубликовать настоящие постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования Лабинский район в сети «Интернет».
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального образования Лабинский район по экономике и финансам  А.М.Демченко.

4. Постановление вступает в силу со дня его официального  опубликования в средствах массовой информации.
Глава муниципального образования
Лабинский район

            А.А.Садчиков
                                                                            ПРИЛОЖЕНИЕ №1

     УТВЕРЖДЕН

                                                                            постановлением главы

      администрации муниципального

      образования Лабинский район

      от__________ №__________
П О Р Я Д О К
создания  координационных или совещательных органов
в области развития малого и среднего предпринимательства на территории муниципального образования Лабинский район.
1. Координационные или совещательные органы в области развития малого и среднего предпринимательства (далее - координационные или совещательные органы) создаются в целях содействия созданию условий для развития малого и среднего предпринимательства на территории муниципального образования Лабинский район.

2. Координационный или совещательный орган образуется в форме:

совета – совещательного и координационного органа, образуемого для обеспечения согласованных действий органов муниципального самоуправления и субъектов малого и среднего предпринимательства при решении определенного круга задач, и по тематическому принципу для предварительного рассмотрения вопросов и подготовки соответствующих предложений рекомендательного характера.

3. Координационный и совещательный орган может быть созданы на уровне муниципального образования Лабинский район.

4. Образование координационного или совещательного органа, определение его полномочий осуществляется муниципальными правовыми актами главы муниципального образования Лабинский район, на основании предложений структурных подразделений администрации муниципального образования Лабинский район, Совета муниципального образования Лабинский район, некоммерческих организаций, представляющих интересы субъектов малого и среднего предпринимательства, организаций, образующих инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, либо инициативной группы, выражающей интересы субъектов малого и среднего предпринимательства, в количестве не менее 10 человек (далее - лица, заинтересованные в создании координационного или совещательного органа).

5. Лица, заинтересованные в создании координационного и совещательного органа, направляют оформленные в письменной форме предложения о создании координационного или совещательного органа в администрацию муниципального образования Лабинский район.
2
Направляемые предложения должны содержать обоснование необходимости создания координационного или совещательного органа, основные направления деятельности указанного органа.
6. Заместитель главы администрации по экономике и финансам организует рассмотрение представленных предложений и в течение месяца с момента их поступления с учетом анализа, проведенного структурным подразделением администрации муниципального образования Лабинский
 район (управление экономики), в функции которого входит решение вопросов содействия развитию малого и среднего предпринимательства (далее - уполномоченное структурное подразделение администрации муниципального образования Лабинский район), принимает решение о подготовке проекта муниципального правового акта главы муниципального образования Лабинский район о создании координационного или совещательного органа либо об отказе в создании такого органа с обоснованием причин отказа.
О принятом решении заявители уведомляются в письменной форме.

7. В целях привлечения к работе создаваемого координационного и совещательного органа в средствах массовой информации, а также на официальном сайте администрации муниципального образования Лабинский район в сети Интернет публикуется объявление о создании такого органа, его задачах и целях, субъектах, имеющих право на участие в его работе, месте и сроках подачи предложений на включение в состав образуемого органа, перечне предоставляемых документов.

Лица, заинтересованные в создании координационного и совещательного органа, направляют оформленные в письменной форме предложения о составе координационного или совещательного органа в администрацию муниципального образования Лабинский район (управление экономики).
К предложениям некоммерческих организаций, представляющих интересы субъектов малого и среднего предпринимательства, организаций, образующих инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, должны быть приложены копии учредительных документов или выписки из таких документов, содержащие сведения о характере деятельности и организационно-правовой форме, и копии документов, подтверждающих факт внесения записи в Единый государственный реестр юридических лиц, заверенные руководителем юридического лица.
Инициативная группа, выражающая интересы субъектов малого и среднего предпринимательства, представляет документы, подтверждающие соответствие субъекта, предложенного в состав координационного и совещательного органа, требованиям, установленным статьей 4 Федерального закона от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», а также протокол собрания такой инициативной группы.

8. Состав координационного и совещательного органа на уровне муниципального  образования  Лабинский район утверждается муниципальным
3

правовым актом главы муниципального образования Лабинский район.

В состав координационного и совещательного органа могут входить представители органов государственной власти, должностные лица органов  местного самоуправления муниципального образования Лабинский район, представители субъектов малого и среднего предпринимательства, некоммерческих организаций, выражающих интересы субъектов малого и среднего предпринимательства, организаций, образующих инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, эксперты и консультанты из числа ученых, представителей бизнеса, органов управления и других специалистов.

При этом:

- представители субъектов малого и среднего предпринимательства, некоммерческих организаций, выражающих интересы субъектов малого и среднего предпринимательства, организаций, образующих инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, включаются в состав координационного и совещательного органа по заявительному принципу с учетом требований по количественному составу координационного или совещательного органа, определяемому в положениях об этих органах, и соблюдения нормы представительства, которая должна составлять не менее двух третей от общего числа членов указанных координационных и совещательных органов;
- некоммерческие организации, выражающие интересы субъектов малого и среднего предпринимательства, организации, образующие инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, вправе выдвигать в состав координационного и совещательного органа лиц, не являющихся их членами или работниками.
Заместитель главы администрации
по экономике и финансам

А.М.Демченко